[bookmark: _Toc373402051]合同编号：
房屋租赁合同

甲方（出租人）：杭州城新城市发展建设有限公司
乙方（承租人）：
根据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、法规及杭州市的有关规定，甲、乙双方在自愿、公平、诚实信用、平等互利原则的基础上，经充分协商，同意就下列房屋租赁事项，订立本合同，并共同遵守执行。
第一条 租赁房屋情况
1、甲方同意将座落在 杭州市钱塘区三丰路298号汀芷公寓商业配套用房 ，面积  6264.37 平方米，共计 59间（以下简称“该处房屋”或“该房屋”或“出租房屋”或“租赁物业”），出租给乙方使用，具体房屋明细见附件。该处房屋开发建设手续齐全，产权系甲方所有。
2、该处房屋的规划用途为商服用地/非住宅 ，乙方不得将租赁物业用于其他用途，生产经营场所不得产生声、光、水、电、气等环境污染，不得经营会所及其他有关消防安全隐患的项目，不得经营殡葬、化工（油漆、易燃易爆等）危险品等影响周边日常生活及杭州市消防、卫生、环境等职能部门限制或禁止的业态，其余业态经行政部门审批后可经营。乙方不得擅自改变房屋的用途及未经法律法规允许的商业业态。
3、乙方已实地查看了该处房屋，对该处房屋的用途、土地使用权的取得方式、该处房屋位置、空间尺寸、设施设备、装饰装修、周边环境等现状均已作了充分的了解，愿意以现状承租该房屋。乙方承租该处房屋用于 商业经营 。
第二条 租赁期限
[bookmark: OLE_LINK6]该处房屋租赁期限为 5年，租赁期自 2025 年   月   日（以下简称“租赁起始日”）至2030 年   月    日止。
第三条 房屋的租金
1、租赁年度：自 2025 年起，每年的  月   日至次年的   月     0日为一个租赁年度，第一个租赁年度为 2025 年   月   日至 2026  年  月  日止，依此类推，第五个租赁年度为 2029 年   月   日至 2030 年   月   日止。
[bookmark: OLE_LINK18]2、租金价格：即出租房屋的第一租赁年度租金金额（大写）             元整，小写¥      元。合计合同总租金金额（大写）     ，小写¥    元。不含税总价¥      元（税率%，所有年度租金详见附件）。如合同履行期间税率发生变化，则【含税总价保持不变，按调整后的税率支付税金】。
3、免租期：该处房屋给3个月免租期，具体免租期起止日期详见下表，总租期期限不变。免租期内乙方无需支付租金，装修免租期内应当据实承担物业管理费、公共能耗费、水电费、卫生清运费等相关费用，乙方装修与经营实际发生的水、电、燃气、网络等各项费用（包括不限于）由乙方承担。非甲方原因导致本协议提前终止的，乙方应向甲方补足已享受的免租期对应租金。
	首年免租期
	[bookmark: OLE_LINK15]【】年【】月【】日至【】年【】月【】日

[bookmark: OLE_LINK1]4、该处房屋的年租金每年递增1.5%，自第2至第5个计租年度起，在上一个计租年度年租金基础上，每年递增一次；所有年度租金金额详见附件一“该处房屋租金明细表”。
[bookmark: OLE_LINK7]5、房屋租金未含物业管理费、公共能耗费、水电费、卫生清运费等相关费用（包括但不仅限于），该等费用均由乙方承担，乙方应按相关单位要求自行支付上述费用。
第四条 租金的支付方式
1、租金的支付时间及方式：租金按一年一付，先付后用，各期租金（除首期租金外）支付时间为上一期租金到期前一个月支付（若以汇款形式支付租金，核定支付时间以到帐日期为准）。首期租金、履约保证金应在本协议签订之日起5个工作日内支付，后续各期租金支付时间详见附件一“该处房屋租金明细表”。
2、甲方银行账户信息：
账户名：
账号：
开户行：
第5条 公区装修改造义务
1、承租人竞得本方案标的的租赁权后，应以打造品质街区为目标，打造整体形象营造舒适环境。
2、公共能耗费用的分摊遵循公平、合理、透明原则，原公共照明、公共设施等用电由出租人承担，新增照明用电由承租人承担。
3、为支持大江东人才房项目商业配套的统一运营、管理，并为大江东人才房提供良好的服务，允许承租人对走廊、过道、绿化等公共空间进行的装饰美化改造，承租人须确保不影响公共空间的正常使用和外观，不得影响租户的正常使用等，承租人并承担相应的维护和保养责任。承租人应在实施装饰美化改造前，将具体方案提交出租人备案，并承担装饰美化改造施工过程及施工结果所产生的全部法律责任与后果。
 第六条 物业管理费、水电能耗费及室内装饰装修约定
[bookmark: OLE_LINK13]1、乙方支付甲方物业管理费按首年【2.5】元/㎡/月标准，物业管理费收费标准为：按房屋的计租面积计算，即首年物业管理费标准为人民币【整】（￥【】元），计费起始时间以合同租赁起始日为准，支付方式与租金支付同步。
2、自租赁起始日起，乙方应当承担并及时足额支付该房屋所发生的水、电、燃气等能源费用（以上费用在本合同中统称为能源费用），不得影响街区的正常整体经营。乙方不得以任何理由拒绝交纳或延迟交纳本合同项下之能源费用，否则甲方有权扣除乙方缴纳的履约保证金代其支付能源费用。因乙方延迟支付能源费用导致需向第三方支付赔偿款、违约金、罚款等均由乙方自行承担。本合同项下公用事业部门是指街区所在地供应水、电、燃气等能源并收取相关能源费用的机构和单位。
3、乙方与物业公司签订装修管理协议约定，乙方的装修方案须事先报经物业公司以及甲方确认后方可实施，未经物业公司以及甲方同意不得擅自对房屋进行装修，不得对主体结构及相关公共部分进行违规拆改，乙方对该房屋进行装修时所产生的一切费用由乙方自行承担。同时，乙方作为租赁物的使用者和管理者，须加强对引进的商户进行装修管理，有责任对装修活动进行管理和监督，引进商户装修须与物业公司签订装修管理协议，不对房屋主体结构及相关公共部分进行违规拆改，如引进商户的装修存在质量问题或违反相关规定，由乙方承担相应责任。
[bookmark: OLE_LINK2]4、甲乙双方特别约定，无论因任何原因导致本合同终止（包括到期终止、提前终止等），在该房屋交还时，甲方有权要求乙方恢复原状或以届时物业现状返还。无论甲方选择何种方式，对于乙方已投入的该房屋装饰装修费用，乙方均无权要求甲方给予任何装修补偿。
第七条 履约保证金
1、乙方应在合同签订后五个工作日内交纳履约保证金¥50万元（以下简称“保证金”）。保证金在本合同签订之日起5个工作日内一次性付清。租期满后未发现本合同约定的违约现象及安全责任事故，且乙方把以该房屋注册的工商营业执照等办理完成迁出或注销手续，房屋交接完成并经甲方验收合格，全部费用结清且无任何安全方面的违约情形后，甲方于一个月内将剩余履约保证金不计息退还乙方。
第八条 房屋的交接
租赁房屋的交付由甲方负责与乙方进行，甲方付清首期租金、履约保证金等交易资金后，由甲方按约定向乙方交付租赁房屋，具体如下：
1、乙方按约付清首期租金、履约保证金和交易服务费后由甲方通知乙方并将租赁房屋交付给乙方，乙方应在通知的期限内与出租方办理交付手续。交付按移交时的现状进行，甲方和乙方于房屋交付之日分别派代表进行确认，并共同在移交标的物接收确认单上签字或盖章。甲方将租赁房屋交付给乙方即视为租赁房屋交接完毕。
2、如乙方逾期付款，甲方有权延期交房，但租期不作顺延。
3、交付按移交时现状进行，不保证装修、装饰物的完好。
第九条 乙方的责任
1、乙方应按照该处房屋租赁合同约定用途的使用该房屋，自行办理相关信息登记、报送，领取相关证照。未经甲方书面准许，乙方不得将租赁物业用于其他用途，生产经营场所不得产生声、光、水、电、气等环境污染，不得经营会所及其他有关消防安全隐患的项目，不得经营殡葬、化工（油漆、易燃易爆等）危险品等影响周边日常生活及杭州市消防、卫生、环境等职能部门限制或禁止的业态。乙方不得擅自改变房屋的用途及未经法律法规允许的商业业态。如擅自改变该标的房屋租赁用途，甲方有权终止租赁合同并没收本次乙方履约保证金，此造成的损失，由本次乙方承担，造成甲方损失的，乙方应赔偿相应损失。
2、乙方承租该处房屋前，已对该处房屋的结构、位置、环境、设施及水电可供容量等现状进行全面了解，本标的租赁后，如有由于历史原因导致的一切纠纷，由乙方自行解决并承担全部费用。
3、乙方承租该处房屋后，甲方不再为其改变条件进行投入。乙方承租后，如果要改变房屋设施中的电气消防系统、消防、监控等设施设备的，包括对该等设施设备进行更新、改造的，必须提供政府相关职能部门审核意见资料，并向甲方提交装修审批申请，得到甲方的书面同意后，方可进行装修。乙方对目前能否运营状况已充分了解，同意甲方不再为该房屋及其设施设备的运营进行任何投入。
4、乙方在租赁期内，该处房屋及全部设备设施、装饰装修的维护、修理、保养、更新、改造均由乙方实施，甲方不承担任何维修保养义务，与此相关的费用也均由乙方承担。
5、乙方如对房屋室内进行装修、对供水供电、消防系统、排水排污原有管道、线路等进行改变调整的，应向甲方提出详细的书面方案，并征得甲方的书面同意后才能动工。乙方必须请有资质和有特种作业经验人员施工，如发生安全事故，乙方自负全责。
6、乙方对租赁物业进行装修或装潢时应遵守本合同及所在公寓物业服务公司发布的《装修施工告知》及《物业管理协议》以及其它由物业服务公司公告、通知或其他形式公布的不时制订和/或修改的与装修或装潢有关的规定。
上述改变调整及房屋装修完工后，应通过消防部门及其他相关部门验收合格并将审批同意的书面意见批复报备甲方后，方可投入使用。乙方在房屋装修结束后需提供给甲方一套完整的装修竣工图。
7、乙方保证在该房屋内使用的电气产品应当符合法律法规和现行相关标准的要求，经法定机构检验或认证合格。否则，因此产生的一切责任及后果均由乙方自行承担，因此给甲方造成损失的，乙方应承担全部赔偿责任。
8、乙方需在该房屋每个居室内自行配备口罩、报警哨和手电筒等设施，并按照不少于1具的标准配置灭火器，灭火器应当选用3公斤以上的磷酸铵盐（ABC）干粉灭火器或相应量的灭火器。否则，因此产生的一切责任及后果均由乙方自行承担，因此给甲方造成损失的，乙方应承担全部赔偿责任。
[bookmark: OLE_LINK12]9、乙方擅自改变房屋结构或在租赁期间房屋或设施损坏的，乙方应立即负责修复并承担由此引起的一切经济损失。乙方添加的设施设备及装修，由乙方自行负责维修。房屋及设施设备因损坏、老化等原因需要维修的，承租人应及时维修并自行承担全部费用。未及时维修导致的法律责任与后果，均由承租人自行承担。
10、在房屋租赁期间，乙方应按时自行支付水费、电费、物业费等费用，并由乙方自行承担延期付款的违约责任。在租赁期间，如果发生政府有关部门征收本合同未列出项目但与使用该房屋有关的费用，均由乙方支付。
11、未经甲方书面同意，乙方不得擅自转租。经甲方书面同意后转租的，不得再整体打包出租。乙方与第三方签订的所有转租合同，在第三方进场装修前均需将转租合同提交甲方备案，甲方有权要求乙方终止与不满足汀芷公寓（大江东人才房）项目商业配套要求的次承租人的转租行为。未经甲方书面同意，乙方不得擅自将房屋抵押、转让、转借他人或调换使用，否则甲方有权立即终止合同并收回房屋且没收履约保证金，由此造成的损失均由乙方自负。
12、本合同签订后，甲方有权对该物业或者该物业所在的整体物业、土地使用权设定抵押，或将该物业全部或部分出售或转让给其他第三方。双方一致确认，甲方实际将该房屋全部或部分出售或转让给第三方，或抵押权人拟实际实现抵押权的，甲方应当提前2个月通知乙方，双方就本合同继续履行或提前终止事宜另行协商。
13、合同期满后该房屋重新招租，乙方在租赁期间合法经营，无违约行为的，在同等条件下则乙方享有优先租赁权，但合同期满前7日内乙方未提出续签的，视为乙方放弃优先租赁权。租赁期内，乙方有本合同约定的任一违约情形或在租赁房屋内的经营行为遭相关部门查处或被媒体曝光，则丧失优先租赁权利。
14、本合同签订后，若乙方设立全资子公司或组建分公司经营的，须经甲方书面同意。
乙方设立全资子公司经营的，甲方、乙方及乙方全资子公司三方签订相关协议后，本合同项下乙方的权利义务可一并转让给乙方的全资子公司，但乙方仍应对本合同项下义务承担连带责任。
乙方组建分公司经营的，甲方、乙方及乙方分公司三方应签订相关协议，作为付款、财务做账的依据。
第十条 甲方责任
1、甲方保证出租房屋产权无争议，协助办理房屋租赁备案手续。
2、租赁期内，甲方有权定期查看房屋设施及安全问题。
3、租赁期间，甲方如需出售或转让该房屋，应提前二个月通知乙方。
第十一条 合同解除
1、甲乙双方协商一致可解除合同。
2、发生下列情形之一的，本合同自行终止，双方互不承担责任。
（1）租赁期限届满，本合同即行终止；
（2）该房屋及所属土地因社会公共利益或城市建设需要被政府依法征收、或需要移交相关政府职能部门的；
（3）该房屋因遭受毁损、灭失致使本合同无法履行的；
（4）因政府审批等原因，造成该房屋无法按合同约定使用的；
（5）遇有不可抗力发生而使本合同之履行目的无法实现的。
3、乙方有下列情形之一的，甲方可单方面解除合同，收回房屋：
①乙方利用房屋进行非法活动，损害公共利益的；
②无故拖欠租金或者其他费用30日以上的（含30日）；
③未经甲方书面同意，拆改变动房屋结构的；
④乙方存在违反本合同约定的行为且经甲方书面告知后仍未纠正违约行为的。
第十二条 违约责任
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK14]1、乙方逾期缴纳租金、物业管理费、能耗费、水电费等费用的，乙方每逾期一日，应另行向甲方支付应付未付款项每日万分之五的违约金。逾期超过30日的，甲方有权解除本合同，甲方选择解除本合同的，乙方已付的履约保证金不予退还，乙方除按前述约定支付逾期付款违约金外，还应另行按照三个月的当期月租金金额支付违约金。
本合同项下的“当期月租金”是指当年（计租年度）年租金除以12。
2、租赁期内，乙方单方面解除本合同或由于乙方违约导致甲方解除本合同的，乙方已付的履约保证金不予退还，并且甲方有权要求乙方另行按照三个月的当期月租金金额支付违约金。
3、任何一方不履行约定义务或违反本合同条款内容，给另一方造成损失或导致本合同提前终止的，违约方除按约定支付违约金外还应承担给守约方造成的全部经济损失（包括采取法律行动及保护合法权益而支出诉讼仲裁费用、律师费用、诉讼费、保全费、保全担保费等）进行赔偿。
第十三条 租赁物业的返还及状态
1、租赁期满或本合同提前终止时，乙方应在租赁期满或本合同提前终止后10日内，将租赁物业以甲方认可的装修状态交还给甲方，由此发生的费用由乙方承担。
若乙方未能将该房屋及其所有设施、装置和设备恢复到甲方认可的状态，甲方有权委托专业的部门予以恢复，相关费用由乙方承担。该恢复期间视为乙方逾期交还该房屋，并承担逾期交还房屋的违约责任。甲方有权在履约保证金中进行扣除恢复费用、房屋占用费及违约金等。
2、租赁期满或本合同提前终止时，乙方与甲方共同验收该房屋及其附属设施设备，如有损坏（自然磨损除外）乙方须负责赔偿。
3、租赁期满或本合同提前终止时，乙方应向甲方归还该房屋的所有钥匙及门禁卡等。并应自合同期满或提前终止之日起七个工作日内，乙方向有关行政管理部门办理住所变更登记手续，将以该房屋注册的工商营业执照迁出或注销。乙方逾期归还钥匙、门禁卡或逾期办理住所变更等手续的，每逾期一天，乙方应按合同期满或终止时的届时日租金标准的二倍向甲方支付违约金。
4、若本合同终止或提前终止，乙方未能按照本合同规定向甲方返还该房屋的，视为乙方违法占用该房屋，乙方应每天按终止时的届时日租金标准的二倍向甲方支付占用费，且甲、乙双方同意，甲方有权自行或授权物业公司或第三方采取更换钥匙、强制腾退、停水停电等措施，因采取上述措施造成的损失均由乙方自行承担。此外，甲方有权进入该房屋并对该房屋内的物品做如下处理，有权将该房屋重新租予其它租户：
 (a)该房屋内遗留的不可移动的添附物或移动后价值受损的添附物归甲方所有，甲方可自行进行处置。
 （b）如乙方未能按本合同约定向甲方返还该房屋，逾期超过5日，经甲方催告后仍不予配合的，对于该房屋内乙方遗留的其它物品及货品，均视为乙方放弃所有权，甲方有权自行处置该等物品及货品，由此产生的一切费用（包括但不限于公证费、搬运费及仓储费等），应由乙方承担，甲方有权向乙方追偿。
第十五条 通知与送达
1、本合同的任何一方发出的通知，应以中文的书面文字为准，通知日期以通知发出日为准，收件地址为本合同所列明的地址，或者本合同项下乙方承租的房屋地址，收件地址若有变更，变更方应以书面形式通知对方。对方收到通知后，以变更后的地址为通知送达地点。如因一方约定联系方式变更后未及时通知另一方，导致另一方发出的通知无法按时送达，或者在收件地址未变更的情况下，书面通知被以任何原因退回的，视为已送达，相应责任由未及时通知约定联系方式变更的责任方承担。
2、依照本合同向任一方发出的任何通知，可以通过以下方式送达：
（1）以信函（挂号或快递）方式通知；
（2）以发送给被通知人的传真或邮件方式通知；
（3）专人送达。
以挂号或快递发送的通知，签收时间为收讫；未签收的，寄出后第三个日历天视为收讫。以传真或邮件方式发送的通知，传真机或邮件系统确认交付时，视为为对方收讫。以专人送达方式发出的通知，向接收人实际交付时，视为该通知发出并生效。
第十六条 合同争议处理方式
因履行本合同发生的争议，由当事人协商解决，协商不成的，依法向房屋所在地人民法院起诉。
第十七条 其他
1、本合同未尽事宜，经甲、乙双方协商一致，可订立补充条款。但补充条款应符合国家、省、市有关房屋租赁管理规定，与本合同具备同等法律效力。
2、涉及到有关部门办理与经营相关的工商、税务登记相关的各种审批、手续等，由乙方自行办理，费用由乙方承担。如果需要甲方提供应由甲方提供的相关资料和证明的，甲方应及时提供。
3、乙方承租房屋后，出租房屋内的所有附属设备、设施的维护、更换和安全责任以及相应产生的费用均由乙方承担和缴纳。乙方拒不履行的，物业服务公司可代为维修，费用由乙方承担。由于乙方的过错导致的事故而直接或间接造成甲方或物业服务公司或第三人人身或财产损失、损害，乙方须承担全部责任。
4、如因不可抗力的原因导致所租房屋及其设备毁损和造成损失的，双方互不承担责任。
5、装修消防、规划审批手续由乙方自行办理。
6、本合同一式柒份，甲方执肆份、乙方执贰份、杭交所执壹份，经甲乙双方法定代表人或委托代理人签名并盖章后生效。

附件：房屋明细表
附件一：该处房屋租金明细表
附件二：租赁物业安全使用协议书
附件三：装修管理协议
附件四：廉政协议书

[bookmark: _GoBack]
签署页：

甲方（盖章）：法定代表人或委托代理人（签名）：
地址：
电话：
签约时间：2025年 月 日

乙方（盖章）：
法定代表人或委托代理人（签名）：
地址：
联系电话：
签约时间：2025年 月  日

附件：房屋明细表
[image: ]

附件一：该处房屋租金明细表

	租赁租期
	租期时间
	租金金额（元）
	租金到账时间

	第一租期
	2025年月号-2026年月号

	（合同签订后5个工作日内）

	第二租期

	第三租期

	第四租期

	第五租期

	合同总金额

	履约保证金

	（合同签订后5个工作日内）

乙方开票信息：姓名：
              开户行：
              银行卡号：

附件二：
租赁物业安全使用协议书
甲方：
乙方：
为确保房屋产权人、管理人和使用人的人身安全和财产安全、确保地区治安、消防安全，特签订本协议书。
1. 乙方在使用该房屋期间：
1、甲方对乙方有安全监督检查的权利，乙方须服从甲方及其相关部门管理，保证房屋的消防安全和治安安全。
2、乙方是该房屋使用的第一责任人，必须承担因使用不当造成的一切防火安全和治安安全责任。
（二）乙方在使用该房屋期间，应严格遵守杭州市关于出租房屋安全的相关规定。如因违反消防管理及治安管理的相关法规而被有关部门处罚或不慎发生消防及治安安全事故所导致的一切后果，均由乙方负责承担，甲方有权因此收回该房屋，且不承担责任。
（三）防火要求，乙方负责对其相关人员进行消防安全等方面知识的宣传教育培训和防火安全管理工作，具体要求如下：
1、该房屋每个居室内配备口罩、报警哨和手电筒等设施，并按照不少于1具的标准配置灭火器，灭火器应当选用3公斤以上的磷酸铵盐（ABC）干粉灭火器或相应量的灭火器。
2、禁止储存易燃易爆及有毒有害危险物品，不准燃烧废纸废物。
3、该房屋内电气产品应当符合法律法规和现行相关标准的要求，经法定机构检验或认证合格。
4、用电必须符合安全规定，不得乱拉乱接电线，不得超负荷用电，增加电源、电路设施须经甲方审批同意后（提供书面报告并施工图纸），严格按照相关规范要求进行改造；禁止使用铜丝或铁丝代替保险丝。
5、装修施工要经甲方同意；施工中如需动用明火（电焊、气焊、喷灯、电炉子等），应办理审批手续，并采取消防措施。
6、防火责任人及相关人员会使用灭火器，并将灭火器使用方法张贴于屋内显著位置。
7、必须严格按照相关要求，结合房屋使用用途来设置排烟设施、自动喷淋系统和火灾自动报警系统。
8、乙方须虚心接受相关部门和甲方的落实综合治理、消防安全、维护治安秩序情况所进行的监督检查，对相关部门及甲方发现的安全问题，要及时组织整改。
（四）乙方在使用房屋时须做到：
1、强化房屋日常管理力度，自觉接受相关部门的监督检查。
2、若该房屋为住宅性质，乙方保证每个居室人均使用面积不得少于4平方米，每个居室居住的人数不得超过2人（有法定赡养、抚养、扶养义务关系的除外，具体按《杭州市居住房租出租安全管理若干规定》及相关文件执行）。
3、配备相应的处置突发事件应急设备，做到遇有突发情况能够及时应对，发现问题及时处理并上报甲方管理部门。
4、加强巡视，发现问题及时处理、及时上报，把问题消灭在萌芽状态，严格落实环境卫生要求，严防传染病的发生。
5、不得擅自改变房屋的主体结构、拆除或改装房屋的配套设备设施。
6、保障房屋安全出口、疏散通道畅通。
（五）乙方不得使用该房屋从事以下活动：
1、使用超负荷大功率电器。
2、从事黄、赌、毒等各类违法违规活动，进行无证无照违章经营活动。
3、从事危险化学品、烟花爆竹等危险品的生产经营，存储存放易燃易爆物品。
4、泄露国家机密，危害国家安全或者损害国家荣誉和利益，散布谣言，扰乱社会秩序，破坏社会稳定，煽动民族仇恨、民族歧视，破坏民族团结，侵害民族风俗、习惯。
5、留宿无证人员或公安部门通缉的人员。
6、乙方应加强电动自行车管理，严格遵循杭州市政府关于电动自行车“两个一律的要求”。
7、乙方应经常性开展安全教育，掌握必要的消费、逃生、避险等安全知识，必要时组织应急演等。
（六）违约责任
乙方应自觉接受当地公安消防等相关部门和甲方的检查、指导，严格执行消防法和有关规定。甲方依据相关法律法规及本安全协议书上述的约定对乙方进行安全监督和检查。甲方在检查中发现乙方违反上述条款约定，或违反消防、治安及其他安全规定的，甲方有权要求乙方进行整改，乙方应积极落实整改。乙方未按要求进行整改，严重影响甲方正常生产经营及安全管理工作的开展，给甲方资产造成重大安全风险，甲方视为乙方违约，乙方承担相应的违约责任，违约责任按照租赁合同约定条款执行。
在租赁使用该房屋期间内，因乙方违反消防法和有关法律法规规定，被行政处罚的或发生火灾和其它人身伤害事故及财产损失的，乙方应负完全民事、行政、刑事责任，因此造成甲方损失的，乙方还应承担全部赔偿责任。
（七）其他未尽之处，以有关法律、法规、规定为准。
（八）本协议书与租赁合同一并签字生效。
（九）乙方在使用房屋期间，须自行看护看管好自己的物品，如有丢失、破坏等，乙方自行承担相关损失。

甲方（盖章）：
法定代表人或委托代理人（签名）：
地址：
电话：
签约时间：2025年 月 日

乙方（盖章）：
法定代表人或委托代理人（签名）：
地址：
联系电话：
签约时间：2025年 月 日

附件三
装修管理协议
甲方：（盖章）：
法定代表人或委托代理人（签名）：
地址：
电话：

乙方：
为了规范管理用房的室内装饰装修（以下简称装修）活动及管理行为，根据国家《物业管理条例》、建设部《房屋室内装饰装修管理办法》等相关法规，对  号房屋装修管理服务事宜，达成本协议：
一、乙方应遵守杭州市装饰装修管理相关规定，装修前相应的装修申报，并到甲方办理装修手续。
二、装修申报流程：
（一）装修前乙方需向甲方申请装修备案。
（二）乙方需向甲方提供以下资料：
1、乙方公司相关证件的复印件；
2、房屋的装修设计图纸（如有）；
3、如需涉及拆改墙体的，需相关部门审核备案，提供备案表。
（三）甲方对装修方案及设计图纸审核符合要求后乙方开始装修。
三、装修施工时间规定：
1、装修施工期间每天的施工时间以相关文件管理要求为准。
2、乙方必须严格按照规定时间施工，晚上18：00后不得进行凿、敲、钻、割等产生噪音的工作，以免影响他人休息及安全造成投诉。
四、装修施工技术要求：
（一）严禁私自对房屋的承重墙、梁、柱、楼板等承重结构，进行拆改、钻切。
（二）禁止扩大承重墙上原有的门窗尺寸及拆除连接的砖墙或混凝土墙体。
（三）禁止在非承重外墙上开门、窗。
（四）卫生间有防水技术要求的，施工不得破坏原防水层。
（五）禁止随意改变房屋原有的设计用途或室内消防设施。
（六）房屋装修变动不得影响毗连房屋的正常使用和邻里生活。
如违反以上规定，甲方有权责令责任方限期整改，并由责任方承担全部责任。
五、房屋装修质量的验收：
乙方装修施工完毕后应提前三天通知甲方验收，甲方根据施工图纸进行验收，对验收不合格的项目限期整改，再行复验，直至合格。
六、违约责任：
（一）装修过程中发现违反第四条规定由责任方承担全部责任，情节严重者取消其在本公司其他资产招租资格或报行政主管部门处理。
（二）在装修过程中，如发现破坏房屋承重结构及共用部位设施设备、场地等，发生的一切后果由责任方承担全部责任，情节严重者报行政主管部门处理。
（3） 其他：
1、乙方承担因本次装修影响办证的风险，相关协调工作由乙方负责；
2、装修投诉事由乙方自行处理。
3、装修期间做好围挡及安全工作。
七、对本协议中未尽事宜，甲、乙双方另行协商签订补充协议，补充协议与本协议都具有同等法律效力，甲方保留最终解释权。
八、本协议自甲、乙双方签字盖章之日起生效，作为房屋租赁合同附件，具有同等法律效力。

甲方（签章）：                           乙方（签章）：

2025年 月    日                         2025年 月 日

附件四：
廉政协议书
为促进甲乙双方在底商租赁工作中保持廉洁自律的工作作风，防止各种不正当行为发生，根据国家、省、市有关廉政建设的各项规定，结合项目的特点，特订立本廉政协议书如下：
一、自觉遵守廉政建设的各项规定，完成底商租赁工作。
二、不得以任何形式索要和收受回扣等好处费。
三、双方工作人员保持正常业务交往，不得接受礼金、有价证券、支付凭证和贵重物品，不得报销任何应由个人支付的费用。
四、不得以洽谈业务、签订经济合同为借口，宴请、邀请外出旅游或进入营业性高档娱乐场所。
五、双方人员不得要求或者接受为其住房装修、婚丧嫁娶、家电采购、家属和子女的工作安排以及出国等提供方便。
六、双方人员不得接受赠送或提供使用的通信工具、交通工具、家用电器、高档办公用品等物品。
七、双方人员不得介绍家属或亲友从事有关此工程的任何经济活动。
八、乙方不得为谋取私利擅自与甲方工作人员进行私下商谈等活动或者达成默契。
九、乙方如发现甲方工作人员有违反上述协议的情况，应当向甲方领导或者甲方监察审计部举报。甲方工作人员不得找任何借口对乙方进行报复。
十、甲方发现乙方有违反本协议或者行贿甲方工作人员，甲方将根据具体情节和造成的后果，采取暂停、终止合同或取消今后在本公司的房屋租赁资格。由此给甲方单位造成的损失均由乙方承担，乙方用不正当手段获取的非法所得要依法予以追缴。
十一、本廉政协议作为《房屋租赁合同》的附件，与合同具有同等法律效力，经双方签署后立即生效。

甲方（签章）：                     乙方（签章）：

2025年 月 日                          2025年 月 日
 2 / 24

image1.png
73 E 25| nwEn ) | pumsn o) | nwame i
T o : 0558 P -T2
2 o i 10902 ST -1
B EIm 3 mar ol g
r e i 10536 T3] -T2
s o 3 10105 FTT -T2
o ET i 7% e
7 g1 3 7z E757] I T2
o 1 i o] uwml  me
s {1 Ly 1845 ST T
F T = o) 7T -T2
11 i F3 1090 FTT BT
2 £ = 1663 o] @
¥l o i TS el @e
1 £ m S0 sul @
15 o s e wal @y
16 o - a5 o -T2
¥ o i e I T
15 E10 S CE ) -T2
1o £ i 10632 en|  me
) £Tn 3 27 F] -T2
2 £ i 7507 ot mw
2 i 0 FICY -T2
> o F3 Liser el me
2 o e [T -T2
3 o F3 w21 2ol e
> o m ol me
o £ E3 700 ol me
) o 3 = ] -T2
) T s 5190 P T
£ e e 1599 FET -T2
a1 e i e 7] T2
E3 I i 1021 woal @
= e s 2w ] -T2
Y O e E=3 ] @
> i i w1 ol @
= [ @en e Zisis PP T
3 o s 12 sl e
) T 3 o1l [0 BT
> e w1 il me
o i F3 770 EEST] I T
a s T2 ool @
m T F3 s sal  me
o S = 12 FTEL -T2
a S i ) wal  me
= E1 i e mesl g
s £ i £ sal  me
ar S i T3 FYCE -T2
o S s s sl mw
o E1m i s Sl me
£ S s 7455 7 M2
e o 3 Ts7s s @
£ T = s sl me
£ S = 7532 sl me
e s = @) ol me
3 £ = 795 T I T2
£ S = £ el me
£l £ F3 553 s @
£ S = 5] worl  me
E) S 3 7355 S I T

& ¥ Zoia

1

/

25

ºÏÍ¬±àºÅ£º

·¿ÎÝ×âÁÞºÏÍ¬

¼×·½£¨³ö×âÈË£©£ºº¼ÖÝ³ÇÐÂ³ÇÊÐ·¢Õ¹½¨ÉèÓÐÏÞ¹«Ë¾

ÒÒ·½£¨³Ð×âÈË£©£º

¸ù¾Ý

¡¶

ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹úÃñ·¨µä

¡·

¼°ÆäËûÓÐ¹Ø·¨ÂÉ

¡¢

·¨¹æ¼°º¼ÖÝÊÐ

µÄÓÐ¹Ø¹æ¶¨

£¬

¼×

¡¢

ÒÒË«·½ÔÚ×ÔÔ¸

¡¢

¹«Æ½

¡¢

³ÏÊµÐÅÓÃ

¡¢

Æ½µÈ»¥ÀûÔ­ÔòµÄ

»ù´¡ÉÏ

£¬

¾­³ä·ÖÐ­ÉÌ

£¬

Í¬Òâ¾ÍÏÂÁÐ·¿ÎÝ×âÁÞÊÂÏî

£¬

¶©Á¢±¾ºÏÍ¬

£¬

²¢¹²

Í¬×ñÊØÖ´ÐÐ¡£

µÚÒ»Ìõ

×âÁÞ·¿ÎÝÇé¿ö

1

¡¢

¼×·½Í¬Òâ½«×ùÂäÔÚ

º¼ÖÝÊÐÇ®ÌÁÇøÈý·áÂ·

298

ºÅÍ¡ÜÆ¹«Ô¢ÉÌÒµ

ÅäÌ×ÓÃ·¿

£¬Ãæ»ý

6

264

.

37

Æ½·½Ã×£¬¹²¼Æ

59

¼ä£¨ÒÔÏÂ¼ò³Æ

¡°

¸Ã´¦

·¿ÎÝ

¡±

»ò

¡°

¸Ã

·¿ÎÝ

¡±

»ò

¡°

³ö×â·¿ÎÝ

¡±

»ò

¡°

×âÁÞÎïÒµ

¡±

£©

£¬

³ö×â¸øÒÒ·½

Ê¹ÓÃ

£¬

¾ßÌå·¿ÎÝÃ÷Ï¸¼û¸½¼þ

¡£

¸Ã´¦·¿ÎÝ¿ª·¢½¨ÉèÊÖÐøÆëÈ«

£¬

²úÈ¨Ïµ

¼×

·½

ËùÓÐ¡£

2

¡¢¸Ã´¦·¿ÎÝµÄ

¹æ»®

ÓÃÍ¾Îª

ÉÌ·þÓÃµØ

/

·Ç×¡Õ¬

£¬

ÒÒ·½²»µÃ½«×âÁÞ

ÎïÒµÓÃÓÚÆäËûÓÃÍ¾

£¬

Éú²ú¾­Óª³¡Ëù²»µÃ²úÉúÉù

¡¢

¹â

¡¢

Ë®

¡¢

µç

¡¢

ÆøµÈ»·

¾³ÎÛÈ¾

£¬

²»µÃ¾­Óª»áËù¼°ÆäËûÓÐ¹ØÏû·À°²È«Òþ»¼µÄÏîÄ¿

£¬

²»µÃ¾­Óªéë

Ôá

¡¢

»¯¹¤

£¨

ÓÍÆá

¡¢

Ò×È¼Ò×±¬µÈ

£©

Î£ÏÕÆ·µÈÓ°ÏìÖÜ±ßÈÕ³£Éú»î¼°º¼ÖÝÊÐ

Ïû·À

¡¢

ÎÀÉú

¡¢

»·¾³µÈÖ°ÄÜ²¿ÃÅÏÞÖÆ»ò½ûÖ¹µÄÒµÌ¬

£¬

ÆäÓàÒµÌ¬¾­ÐÐÕþ²¿

ÃÅÉóÅúºó¿É¾­Óª

¡£

ÒÒ·½

²»µÃÉÃ×Ô¸Ä±ä·¿ÎÝµÄÓÃÍ¾¼°Î´¾­

·¨ÂÉ·¨¹æ

ÔÊÐí

µÄÉÌÒµÒµÌ¬

¡£

3

¡¢ÒÒ·½ÒÑÊµµØ²é¿´ÁË¸Ã´¦·¿ÎÝ£¬¶Ô¸Ã´¦·¿ÎÝµÄÓÃÍ¾

¡¢

ÍÁµØÊ¹ÓÃ

È¨µÄÈ¡µÃ·½Ê½

¡¢

¸Ã´¦·¿ÎÝÎ»ÖÃ

¡¢

¿Õ¼ä³ß´ç

¡¢

ÉèÊ©Éè±¸

¡¢

×°ÊÎ×°ÐÞ

¡¢

ÖÜ

±ß»·¾³

µÈÏÖ×´¾ùÒÑ×÷ÁË³ä·ÖµÄÁË½â

£¬

Ô¸ÒâÒÔÏÖ×´³Ð×â¸Ã·¿ÎÝ

¡£

ÒÒ·½³Ð